PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	29. 01. 2019
	№
	108

Об утверждении состава Межведомственного

координационного совета по организации

деятельности в сфере формирования доступной

среды жизнедеятельности для инвалидов

и других маломобильных групп населения

С целью координации и обеспечения деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения и беспрепятственного доступа к объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, информации, коммуникации и экстренных служб, во исполнение Плана мероприятий (дорожная карта) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Снежинском городском округе, утвержденного постановлением администрации Снежинского городского округа от 18.02.2016 № 185, и муниципальной Программы «Доступная среда» на 2016 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.05.2016 № 653, в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить под моим председательством состав Межведомственного координационного совета при администрации Снежинского городского округа по организации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения (далее – Межведомственный координационный совет) в следующем составе:

Шарыгин Денис Александрович – заместитель главы городского округа,

заместитель председателя Межведомственного

координационного совета

Мальцева Ирина Викторовна – заместитель главы городского округа,

заместитель председателя Межведомственного

координационного совета
члены Межведомственного координационного совета:

Александров Роберт Германович – руководитель Муниципального

казённого учреждения «Управление культуры и молодежной

политики администрации города Снежинска»

Александрова Марина Вячеславовна – руководитель муниципального

казённого учреждения «Управление образования

администрации города Снежинска»

Алексеев Сергей Владимирович – руководитель Муниципального

казённого учреждения «Управление городского хозяйства

Снежинского городского округа»

Дерябин Владимир Михайлович – начальник Федерального

государственного учреждения здравоохранения «Центральная

медико-санитарная часть № 15» Федерального медико-

биологического агентства (по согласованию)
Злоказова Любовь Николаевна – заместитель начальника отдела льгот и

социальных гарантий Муниципального казённого учреждения

«Управление социальной защиты населения города

Снежинска», секретарь Межведомственного

координационного совета

Капустин Никита Александрович – директор АМУ МО «Город Снежинск»

Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг

Константинов Олег Александрович – начальник отдела инвестиционной и

предпринимательской деятельности, защиты прав

потребителей администрации города Снежинска

Маджар Андрей Павлович – полковник милиции, начальник ОМВД

России по ЗАТО г. Снежинск (по согласованию)

Потеряев Сергей Юрьевич – начальник управления градостроительства,

главный архитектор администрации города Снежинска

Рыжов Олег Витальевич – руководитель Муниципального казённого

учреждения «Управление физической культуры и спорта

администрации города Снежинска»

Савельев Константин Евгеньевич – директор ООО «Автоэкспресс»

(по согласованию)

Ташбулатов Марат Тимертачинович – заместитель главы городского

округа

Федорова Юлия Николаевна – руководитель Муниципального казённого

учреждения «Управление социальной защиты населения

города Снежинска»

Шуклина Наталья Васильевна – председатель местной общественной

организации инвалидов Снежинского городского округа

(по согласованию)

2. Определить уполномоченными органами местного самоуправления по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения:

1) Муниципальное казённое учреждение «Управление социальной защиты населения города Снежинска» (Федорова Ю.Н.) в части:

· ведения и актуализации Реестра объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения по Снежинскому городскому округу (далее – Реестр);

· обеспечения организационно-технической деятельности Межведомственного координационного совета (оформление протоколов после заседаний Межведомственного координационного совета, их рассылка);

· размещения информации о состоянии доступности объектов на сайте «Карта доступности субъекта РФ» в сети Интернет по объектам, включённым в Реестр;

· обеспечить разработку Положения о работе Межведомственного координационного совета в срок до 20.02.2019;

2) управление градостроительства администрации города Снежинска (Потеряев С.Ю.) в части реализации, внесения изменений и мониторинга результатов «Плана мероприятий (дорожная карта) по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Снежинском городском округе», утвержденного постановлением администрации Снежинского городского округа от 18.02.2016 № 185, в том числе составления отчетов о его реализации по запросам органов власти субъекта Российской Федерации и иных уполномоченных и надзорных органов;

3) Муниципальное казённое учреждение «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (Алексеев С.В.) в части координации деятельности по исполнению муниципальной Программы  «Доступная среда» на 2016 - 2020 годы, утвержденной постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.05.2016 № 653, в  том числе составление аналитической информации о ходе выполнения программных мероприятий, эффективности использования финансовых  средств, подготовке отчетов по исполнению муниципальной программы в соответствии с Положением «О порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 26.05.2016 № 671.

3. Определить направления деятельности Межведомственного координационного совета по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в зданиях и сооружениях, свободных для посещения
населением, независимо от форм собственности объектов: объекты жилищно-коммунального и дорожного хозяйства; объекты сферы образования; объекты здравоохранения; объекты сферы социальной защиты населения; объекты физкультуры и спорта; здания и сооружения администрации города Снежинска; объекты экстренных служб; объекты торговли и бизнеса; общественные объекты и здания города; объекты культуры; общественный транспорт.

4. Для поэтапного повышения уровня доступности объектов социальной инфраструктуры для инвалидов и маломобильных групп населения назначить руководителями рабочих групп по различным объектам инфраструктуры:

Александрова Р.Г. – по объектам культуры;

Александрову М.В.  – по объектам сферы образования;

Алексеева С.В. – по объектам жилищно-коммунального и дорожного хозяйства;

Дерябина В.М. – по объектам здравоохранения (по согласованию);

Маджара А.П. – по объектам экстренных служб (по согласованию);
Константинова О.А. – по объектам торговли и бизнеса;

Савельева К.Е. – по общественному транспорту;

Рыжова О.В. – по объектам физкультуры и спорта;

Ташбулатова М.Т. – по зданиям и сооружениям администрации города Снежинска;
Федорову Ю.Н. – по объектам сферы социальной защиты населения.

 5.  Руководителям рабочих групп, указанным в пункте 4 настоящего постановления, обеспечить своевременное изменение Реестра объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения по Снежинскому городскому округу по внесению новых зданий и сооружений, подготовку и проведение их инвентаризации, анкетирования и паспортизации, а также подготовку отчетов по запросам органов власти субъекта Российской Федерации и  иных уполномоченных и надзорных органов.

 6. Постановление администрации Снежинского городского округа  от 24.10.2017 № 1331 признать утратившим силу.

 7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия» Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
   8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю            за собой.

Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы
городского округа

И.В.Мальцева

Заместитель главы
городского округа

Д.А.Шарыгин

Руководитель МКУ «УСЗН

г.Снежинска»

Ю.Н.Федорова

Рассылка:

	в дело   - 2 экз.

Мальцевой И.В.

Ташбулатову М.Т.

Шарыгину Д.А.

Шуклиной Н.В. - 1

МКУ «УСЗН»  - 1

отдел инвестиционной

и предпринимательской деятельности  - 1

управление градостроит.- 1

МКУ «УГХ»  - 1
	МКУ «Управление образования»  - 1

МКУ «УФиС»  - 1

МКУ «УКиМП»  - 1

ОМВД ЗАТО г. Снежинск  - 1

АМУ МО МФЦ  - 1

ОАО «Трансэнерго»  - 1

ООО «Автоэкспресс»  - 1

ФГБУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России  – 1

МКУ «Управление ГО и ЧС»  - 1

МКУ «КУИ»  - 1

К.А.Асташова, 92346
начальник отдела льгот

и социальных гарантий УСЗН

га 1  11.01.2019
16